Anfhe--

Vous devez obligatoirement choisir un
prestataire dans cette liste.

Il est conseillé de rencontrer plusieurs
centres avant de faire son choix afin de
pouvoir les comparer. Ce premier
entretien est gratuit et nimpacte pas
les 24 heures de la durée du bilan.



LES ARDENNES

AFPA POLES TRANSITIONS

ENTREPRENDRE CONSEIL

conseil@formation-industries-ca.fr

GRETA DES ARDENNES

LADAPT MARNE-FORMATION

L’AUBE

Rue Gustave Gailly 08090 MONTCY NOTRE DAME

1 Rue Boucher de Perthes 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES
5Ter Rue du Docteur Gobinet 08300 RETHEL

Centre Polyvalent Rural — 2 Rue de I"agriculture 08400 VOUZIERS

6 Route de Sedan 08200 WADELINCOURT

Médiathéque Yves Coppens — Rue de Thin 08460 SIGNY L’ABBAYE

Mairie — 1 Rue Villemaux 08160 NOUVION SUR MEUSE

3 Rue de I'hépital 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES

255 Avenue Carnot 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES
Maison de la citoyenneté — 11 Rue de Bitche 08200 SEDAN

03.83.91.44.89

03.24.33.12.32

03.24.59.75.75

03.26.86.46.55

ACCA — GROUPE ANVEOL

rdv@anveol.fr

ACCOMPAGNEMENT CONSEIL ET
STRATEGIE

ACT’RH CONSEILS

actrh-conseils@orange.fr

AFPA POLES TRANSITIONS

GRETA SUD CHAMPAGNE

contact@gretasudchampagne.com

LADAPT MARNE-FORMATION

Agence Echo Olepsys 5 Rue Clos Camus 10000 TROYES

30 Avenue du Général Leclerc 10200 BAR SUR AUBE
32 Rue Milford Haven 10100 ROMILLY SUR SEINE
1Bis Boulevard Danton 10000 TROYES

4 Place Foch Béatiment B 10000 TROYES

7 Rue Robert Keller 10150 PONT SAINTE MARIE

33 Rue Gaston Bachelard 10200 BAR SUR AUBE
1028Bis Avenue Jean-Jaures 10100 ROMILLY SUR SEINE
12 Avenue des Lombards 10000 TROYES

4 Rue Gournay 10000 TROYES

04.74.02.31.66

03.25.80.84.12
03.25.39.14.65
03.25.80.84.12

03.25.73.40.46

03.83.91.44.89

03.25.71.23.80

03.26.86.46.55

OP CONSEIL 2 Avenue du Maréchal Joffre 10000 TROYES 06.78.01.78.20

RETRAVAILLER ATEIYE gupfjfgz:?'vfj'j;c ]BZQZ%OTE?;E?R AUE 03.83.31.29.37

Y SCHOOLS ADPS 217 A e Bronsaite. 10000 TROYES 032571107

marlene.hager(@yschools.fr 32 Rue Milford Haven 10100 ROMILLY/SEINE 03.25.21.48.41
LA MARNE

ACCA — GROUPE ANVEOL 18 Rue Dom Perignon 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE

rdv@anveol.fr

ACCOMPAGNEMENT CONSEIL ET
STRATEGIE

AFPA POLES TRANSITIONS
AGATHE PAVAGEAU CONSEIL

agathepavageauconseil@yahoo.fr

21 Chaussée Boquaine 51100 REIMS

4 Rue Rockefeller 51100 REIMS
Rue du Général Micheler 51100 REIMS

62 Boulevard Lundy 51100 REIMS

09.81.28.06.51

03.83.91.44.89

03.26.86.92.55


mailto:actrh-conseils@orange.fr
mailto:marlene.hager@yschools.fr

AKSIS

contact.bilandecompetences@aksis. fr

ALTEDIA

BAUSSART CONSULTANTS

rb@baussart-consultants.fr

Delphine DEGUERNE

DES RESSOURCES ET DES HOMMES

contact@desressourcesetdeshommes.com

ENTREPRENDRE CONSEIL

conseil@formation-industries-ca.fr

Est France Consultants/Euro Consulting

GRETA DE LA MARNE

LADAPT MARNE-FORMATION

PARENTHESE

beatrice-berard-alicot@orange.fr

RETRAVAILLER

LA HAUTE-MARNE

ACCA — GROUPE ANVEOL

rdv@anveol.fr

GRETA SUD CHAMPAGNE

contact@gretasudchampagne.com

RETRAVAILLER

Y SCHOOLS ADPS

marlene.hager@yschools.fr

20 Rue Simon 51100 REIMS
2 Place Lasnier 51200 EPERNAY

Péle Technologique Farman — 1 Rue Clément Ader 51100 REIMS

75 Rue du Jard 51100 REIMS
83 Rue de Venise 51100 REIMS

20 Boulevard Jamin (rez-de-chaussée) 51100 REIMS

16 Rue Gabriel Voisin - BP334 51688 REIMS Cédex 2

Parc technologique Henri Farman — 3 Rue Max Holste 51100 REIMS
AFPI Chalons — 6 Rue Raymond Aron 51520 ST MARTIN SUR LE PRE
AFPI Vitry — 2 Rue Pasteur 51300 VITRY LE FRANCOIS
40 Avenue du Maréchal Joffre 51200 EPERNAY
49 Rue Chanzy 51800 SAINTE MENEHOULD
12 Place du Champs Benoist 51120 SEZANNE

31 Rue du Clou dans le fer 51100 REIMS

220 Avenue du Gl Sarrail 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE
8 Rue Godart Roger 51200 EPERNAY
20 Rue des Augustins 51100 REIMS
Avenue de la fontaine du Vé 51120 SEZANNE
Faubourg Vitry le Brulé 51300 VITRY LE FRANCOIS

2 Bis Rue Pierre Bérégovoy 51350 CORMONTREUIL
Maison des métiers — 11 Rue Jean Moét 51200 EPERNAY
Centre affaires la Fabrique — 6 Bis Av. de la République 51300 VITRY
2 Rue Jean Jaurés 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE
Partage travail 51 — 49 Rue Chanzy 51800 STE MENEHOULD

43 Avenue Saint Pol 51100 REIMS

127 — 129 Avenue de Paris 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE
9 Rue André Pingat 51100 REIMS

03.26.61.55.55
03.26.55.60.10

03.26.24.01.72

09.81.23.61.49

06.08.63.66.05

03.26.79.74.38

03.24.33.12.32

03.26.88.17.30

03.26.65.07.66
03.26.56.97.40
03.26.40.09.62
03.26.81.44.87
03.26.41.22.34

03.26.86.46.55

03.26.36.86.29
06.71.68.40.29

03.83.31.29.37

CClI 9 Rue de la Maladiere 52000 CHAUMONT
Centre socio culturel 9Bis Rue Maurice Thil 52100 SAINT-DIZIER
Mairie, Place de I’'Hbtel de ville 52200 LANGRES

47 Avenue Ashon Under Lyne 52000 CHAUMONT
1 Avenue Marcel Paul 52100 SAINT-DIZIER

ZA Plein Est RD619 - 2 Rue Michel Girardot 52000 CHAUMONT
2Bis Ruelle de la poterne 52200 LANGRES
5 Rue de I’Abbé Gruet 52100 SAINT- DIZIER

49 Rue Levy Alphandéry 52000 CHAUMONT
53 Rue du Président Carnot 52100 SAINT-DIZIER

04.74.02.31.66

03.25.71.23.80

3.83.31.29.37

03.25.05.81.45


mailto:beatrice-berard-alicot@orange.fr
mailto:marlene.hager@yschools.fr

LA MEUSE

ACCA - GROUPE ANVEOL

rdv@anveol.fr

AKSIS

contact.bilandecompetences@aksis. fr

ALAJI
mblaizot@alaiji.fr

CIBC (Centre Interinstitutionnel de Bilan
de Compétence)
cibc.meuse@wanadoo.fr

GIP FORMATION

ce.gip@ac-nancy-metz.fr

HANDI 54

RETRAVAILLER

4 Boulevard des Ardennes 55000 BAR LE DUC

4 Boulevard des Ardennes 55000 BAR LE DUC

30 Avenue de Douaumont 55100 VERDUN

8 Rue Antoine Durenne Parc Bradfer 55000 BAR LE DUC
Centre des Roises — 14 Rue de la Gare 55200 COMMERCY
32 Avenue de la 42 division 55100 VERDUN

77 Boulevard Poincaré 55000BAR LE DUC
1 Rue Montplaisir 55200COMMERCY
4 Rue Fernand Braudel 55100 VERDUN

20 Rue Ernest Bradfer 55000 BAR LE DUC

18 Avenue Gambetta 55000 BAR LE DUC

04.74.02.31.66

03.83.26.15.90

03.83.57.58.32

03.29.76.20.52

03.29.76.24.76

03.83.98.19.40

03.83.31.29.37

A noter que vous pouvez vous adresser a un centre de bilan de compétences en dehors de
la Champagne-Ardenne et la Meuse si votre résidence administrative ou familiale se situe
a proximité d’'une autre région.

Vous devrez alors vérifier sur le site de I’ANFH (www.anfh.fr) que le centre choisi a bien été
habilité par la délégation ANFH dont il dépend.

RAPPEL DE LA PROCEDURE POUR LA DEMANDE DE PRISE EN CHARGE :

v. VOLET A a renseigner par le demandeur et signer. Y joindre
obligatoirement la copie du dernier bulletin de paie ainsi que le
document justifiant les 2 années de services effectifs dans la Fonction
Publique Hospitaliére.

v' VOLET B & faire compléter par le prestataire de bilan de compétences
choisi sur cette liste.

v VOLET C a faire remplir par I'employeur uniquement si le bilan de
compétences est demandé sur le temps de travail (en I'absence de ce
volet le bilan sera réalisé sur le temps personnel).

Le dossier complet devra étre adressé a I’ANFH 20 Rue Simon 51100 REIMS
sous pli recommandé avec accusé réception.

Il peut étre envoyé a tout moment de I'année en respectant un délai de 45
jours entre la date d’envoi et la date de démarrage de la prestation.

Vous devez avoir recu la convention tripartite avant de commencer votre
bilan de compétences.



mailto:cibc.meuse@wanadoo.fr
http://www.anfh.fr/

