

Liste des organismes Champagne-Ardenne Meuse habilités en 2021

Vous devez obligatoirement choisir un prestataire dans cette liste.

Il est conseillé de rencontrer plusieurs centres avant de faire son choix afin de pouvoir les comparer. Ce premier entretien est gratuit et n'impacte pas les 24 heures de la durée du bilan.

LES A		
	16116	

AFPA POLES TRANSITIONS	Rue Gustave Gailly 08090 MONTCY NOTRE DAME	03.83.91.44.89
ENTREPRENDRE CONSEIL conseil@formation-industries-ca.fr	1 Rue Boucher de Perthes 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES 5Ter Rue du Docteur Gobinet 08300 RETHEL Centre Polyvalent Rural – 2 Rue de l'agriculture 08400 VOUZIERS 6 Route de Sedan 08200 WADELINCOURT Médiathèque Yves Coppens – Rue de Thin 08460 SIGNY L'ABBAYE Mairie – 1 Rue Villemaux 08160 NOUVION SUR MEUSE	03.24.33.12.32
GRETA DES ARDENNES	3 Rue de l'hôpital 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES	03.24.59.75.75
LADAPT MARNE-FORMATION	255 Avenue Carnot 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES Maison de la citoyenneté – 11 Rue de Bitche 08200 SEDAN	03.26.86.46.55
L'AUBE		
ACCA – GROUPE ANVEOL rdv@anveol.fr	Agence Echo Olepsys 5 Rue Clos Camus 10000 TROYES	04.74.02.31.66
ACCOMPAGNEMENT CONSEIL ET STRATEGIE	30 Avenue du Général Leclerc 10200 BAR SUR AUBE 32 Rue Milford Haven 10100 ROMILLY SUR SEINE 1Bis Boulevard Danton 10000 TROYES	03.25.80.84.12 03.25.39.14.65 03.25.80.84.12
ACT'RH CONSEILS actrh-conseils@orange.fr	4 Place Foch Bâtiment B 10000 TROYES	03.25.73.40.46
AFPA POLES TRANSITIONS	7 Rue Robert Keller 10150 PONT SAINTE MARIE	03.83.91.44.89
GRETA SUD CHAMPAGNE contact@gretasudchampagne.com	33 Rue Gaston Bachelard 10200 BAR SUR AUBE 102Bis Avenue Jean-Jaurès 10100 ROMILLY SUR SEINE 12 Avenue des Lombards 10000 TROYES	03.25.71.23.80
LADAPT MARNE-FORMATION	4 Rue Gournay 10000 TROYES	03.26.86.46.55
OP CONSEIL	2 Avenue du Maréchal Joffre 10000 TROYES	06.78.01.78.20
RETRAVAILLER	Avenue du Général Leclerc 10200 BAR SUR AUBE 2 Place du Vouldy 10420 TROYES	03.83.31.29.37
Y SCHOOLS ADPS marlene.hager@yschools.fr	18 Avenue des Lombards 10000 TROYES 217 Avenue Pierre Brossolette 10000 TROYES 32 Rue Milford Haven 10100 ROMILLY/SEINE	03.25.71.10.71 03.25.21.48.41
LA MARNE		
ACCA – GROUPE ANVEOL rdv@anveol.fr	18 Rue Dom Perignon 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE 21 Chaussée Boquaine 51100 REIMS	04.74.02.31.66
ACCOMPAGNEMENT CONSEIL ET STRATEGIE	4 Rue Rockefeller 51100 REIMS	09.81.28.06.51
AFPA POLES TRANSITIONS	Rue du Général Micheler 51100 REIMS	03.83.91.44.89
AGATHE PAVAGEAU CONSEIL agathepavageauconseil@yahoo.fr	62 Boulevard Lundy 51100 REIMS	03.26.86.92.55

AKSIS contact.bilandecompetences@aksis.fr	20 Rue Simon 51100 REIMS 2 Place Lasnier 51200 EPERNAY	03.26.61.55.55 03.26.55.60.10
ALTEDIA	Pôle Technologique Farman – 1 Rue Clément Ader 51100 REIMS	03.26.24.01.72
BAUSSART CONSULTANTS rb@baussart-consultants.fr	75 Rue du Jard 51100 REIMS 83 Rue de Venise 51100 REIMS	09.81.23.61.49
Delphine DEGUERNE	20 Boulevard Jamin (rez-de-chaussée) 51100 REIMS	06.08.63.66.05
DES RESSOURCES ET DES HOMMES contact@desressourcesetdeshommes.com	16 Rue Gabriel Voisin - BP334 51688 REIMS Cédex 2	03.26.79.74.38
ENTREPRENDRE CONSEIL conseil@formation-industries-ca.fr	Parc technologique Henri Farman – 3 Rue Max Holste 51100 REIMS AFPI Chalons – 6 Rue Raymond Aron 51520 ST MARTIN SUR LE PRE AFPI Vitry – 2 Rue Pasteur 51300 VITRY LE FRANCOIS 40 Avenue du Maréchal Joffre 51200 EPERNAY 49 Rue Chanzy 51800 SAINTE MENEHOULD 12 Place du Champs Benoist 51120 SEZANNE	03.24.33.12.32
Est France Consultants/Euro Consulting	31 Rue du Clou dans le fer 51100 REIMS	03.26.88.17.30
GRETA DE LA MARNE	220 Avenue du Gl Sarrail 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE 8 Rue Godart Roger 51200 EPERNAY 20 Rue des Augustins 51100 REIMS Avenue de la fontaine du Vé 51120 SEZANNE Faubourg Vitry le Brulé 51300 VITRY LE FRANCOIS	03.26.65.07.66 03.26.56.97.40 03.26.40.09.62 03.26.81.44.87 03.26.41.22.34
LADAPT MARNE-FORMATION	2 Bis Rue Pierre Bérégovoy 51350 CORMONTREUIL Maison des métiers – 11 Rue Jean Moët 51200 EPERNAY Centre affaires la Fabrique – 6 Bis Av. de la République 51300 VITRY 2 Rue Jean Jaurès 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE Partage travail 51 – 49 Rue Chanzy 51800 STE MENEHOULD	03.26.86.46.55
PARENTHESE beatrice-berard-alicot@orange.fr	43 Avenue Saint Pol 51100 REIMS	03.26.36.86.29 06.71.68.40.29
RETRAVAILLER	127 – 129 Avenue de Paris 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE 9 Rue André Pingat 51100 REIMS	03.83.31.29.37

LA HAUTE-MARNE

ACCA – GROL rdv@an		CCI 9 Rue de la Maladière 52000 CHAUMONT Centre socio culturel 9Bis Rue Maurice Thil 52100 SAINT-DIZIER Mairie, Place de l'Hôtel de ville 52200 LANGRES	04.74.02.31.66
GRETA SUD C contact@gretasudo		47 Avenue Ashon Under Lyne 52000 CHAUMONT 1 Avenue Marcel Paul 52100 SAINT-DIZIER	03.25.71.23.80
RETRAV/	NILLER	ZA Plein Est RD619 - 2 Rue Michel Girardot 52000 CHAUMONT 2Bis Ruelle de la poterne 52200 LANGRES 5 Rue de l'Abbé Gruet 52100 SAINT- DIZIER	3.83.31.29.37
Y SCHOO		49 Rue Levy Alphandéry 52000 CHAUMONT 53 Rue du Président Carnot 52100 SAINT-DIZIER	03.25.05.81.45

LA MEUSE

ACCA – GROUPE ANVEOL rdv@anveol.fr	4 Boulevard des Ardennes 55000 BAR LE DUC	04.74.02.31.66
AKSIS contact.bilandecompetences@aksis.fr	4 Boulevard des Ardennes 55000 BAR LE DUC	03.83.26.15.90
ALAJI mblaizot@alaji.fr	30 Avenue de Douaumont 55100 VERDUN	03.83.57.58.32
CIBC (Centre Interinstitutionnel de Bilan de Compétence) cibc.meuse@wanadoo.fr	8 Rue Antoine Durenne Parc Bradfer 55000 BAR LE DUC Centre des Roises – 14 Rue de la Gare 55200 COMMERCY 32 Avenue de la 42 ^{ème} division 55100 VERDUN	03.29.76.20.52
GIP FORMATION ce.gip@ac-nancy-metz.fr	 77 Boulevard Poincaré 55000BAR LE DUC 1 Rue Montplaisir 55200COMMERCY 4 Rue Fernand Braudel 55100 VERDUN 	03.29.76.24.76
HANDI 54	20 Rue Ernest Bradfer 55000 BAR LE DUC	03.83.98.19.40
RETRAVAILLER	18 Avenue Gambetta 55000 BAR LE DUC	03.83.31.29.37

A noter que vous pouvez vous adresser à un centre de bilan de compétences en dehors de la Champagne-Ardenne et la Meuse si votre résidence administrative ou familiale se situe à proximité d'une autre région.

Vous devrez alors vérifier sur le site de l'ANFH (<u>www.anfh.fr</u>) que le centre choisi a bien été habilité par la délégation ANFH dont il dépend.

RAPPEL DE LA PROCEDURE POUR LA DEMANDE DE PRISE EN CHARGE :

- √ VOLET A à renseigner par le demandeur et signer. Y joindre obligatoirement la copie du dernier bulletin de paie ainsi que le document justifiant les 2 années de services effectifs dans la Fonction Publique Hospitalière.
- √ VOLET B à faire compléter par le prestataire de bilan de compétences choisi sur cette liste.
- √ VOLET C à faire remplir par l'employeur uniquement si le bilan de compétences est demandé sur le temps de travail (en l'absence de ce volet le bilan sera réalisé sur le temps personnel).

Le dossier complet devra être adressé à l'ANFH 20 Rue Simon 51100 REIMS sous pli recommandé avec accusé réception.

Il peut être envoyé à tout moment de l'année en respectant un délai de 45 jours entre la date d'envoi et la date de démarrage de la prestation.

Vous devez avoir reçu la convention tripartite avant de commencer votre bilan de compétences.